
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

N° 87 LA PLATA, martes 10 de septiembre de 2002

∗ OFICIALES AYUDANTES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO, SU DESIGNACIÓN.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES.
∗ SUPLEMENTO BÚSQUEDA DE PERSONAS.
∗ SUPLEMENTO AVERIGUACIÓN DEUDOS.

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 21 de agosto de 2002

VISTO los expedientes nº 21100-21.779/02 c/
21.100-605.430/01 c/ 2100-8.337/01 por los cuales se propicia la designación en el cargo de Oficial
Ayudante del Agrupamiento Comando de los Cadetes egresados de la Escuela de Policía “Juan
Vucetich”; y

CONSIDERANDO:

Que como consecuencia de los hechos ocurridos en
la fiesta de egreso celebrada en la Escuela de Policía "Juan Vucetich" con fecha 15 de diciembre de
2000 con motivo de la aprobación de los Cursos de Oficiales, se dictó el Decreto nº 4081/00 mediante
el cual se suspendió el nombramiento de los Cadetes citados en el Anexo I, hasta tanto se deslindaran
las responsabilidades por los referidos hechos;

Que surge de lo actuado fotocopia certificada del
informe producido a la Escuela de Policía "Juan Vucetich" de fecha 5 de diciembre de 2001 por la
Fiscalía de Instrucción nº 13 del Departamento Judicial Quilmes, en el marco de la causa nº 82.537
que se sustanciara como consecuencia de los hechos ocurridos en el evento citado, en el cual se
referencia la desvinculación e imputación de los Cadetes en la aludida causa judicial;



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

Que la Dirección de la Escuela de Policía "Juan
Vucetich" indica que no existen impedimentos judiciales y/o administrativos para ser nombrados como
Oficiales Ayudantes los Cadetes egresados citados en el Anexo I;

Que la Dirección General de Institutos Policiales se
expide en sentido favorable al nombramiento propuesto;

Que ha tomado la intervención que le compete la
Subsecretaria de Formación Profesional, Relaciones Institucionales y con la Comunidad;

Que no obstante lo dispuesto en el artículo 1º del
Decreto nº 2658/00 y aún cuando el grado de Oficial Ayudante no está previsto en la excepción
contemplada  por  su  artículo  2º  (texto según Decreto nº 2809), en el presente caso esta
designación cuenta con el amparo de la Ley nº 12.155, en cuyo artículo 54º se señala la posibilidad,
para quienes completen sus estudios y acrediten méritos, de progresar en el escalafón jerárquico
mediante la graduación para el cuadro de Oficiales;

Que el personal propuesto ha mantenido la
condición de cadete sin actividad de seguridad con régimen de pasantías, percibiendo los estipendios
correspondientes a las actividades efectuadas en dicha condición, debiendo procederse a su
reconocimiento al sólo efecto escalafonario;

Que la Dirección General de Administración ha
tomado la intervención de su competencia, informando que existe crédito presupuestario para atender
el gasto emergente de la designación propiciada en autos;

Que ha dictaminado la Asesoría General de Gobierno
sin formular objeciones;

Que receptando estas consideraciones deviene
menester en la instancia excluir a los Cadetes propuestos del artículo 1º del Decreto nº 4081/00 y
disponer su respectivo nombramiento;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°: Exclúyase de los alcances del artículo 1º del Decreto nº 4081/00 a los Cadetes
egresados de la Escuela de Policía "Juan Vucetich" que conforman el Anexo I del presente.-

ARTICULO 2°: Desígnase en Jurisdicción del Ministerio de Justicia y Seguridad, a partir del 1 de julio
de 2002, en el grado de Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando, al personal que conforma el
Anexo I del presente, por los motivos expuestos en la parte considerativa de este acto.-

ARTICULO 3°: La designación dispuesta por el artículo 2º no obstará al reconocimiento  escalafonario
de la antigüedad que corresponda, a partir de la fecha de aprobación y egreso del Curso respectivo,
con exclusión de toda incidencia remunerativa.-

ARTICULO 4°: Exceptúanse las designaciones precedentes de los alcances del Decreto nº 2658/00 y
modificatorios, prorrogada su vigencia por Decreto nº 1581/02.-

ARTICULO 5º:El gasto que demande el cumplimiento del presente se atenderá con cargo a las
partidas específicas que, a tal efecto, le asigne a la Jurisdicción el Presupuesto General Ejercicio año
2002 Ley nº 12.874.-

ARTICULO 6°: El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros Secretarios, en los
Departamentos de Justicia y Seguridad y de Economía.-



Orden del Día N° 87

-3-

ARTICULO 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese, dése al “Boletín Oficial” y pase al Ministerio de
Justicia y Seguridad. Cumplido archívese.-

DECRETO Nº 1977.

Ing. FELIPE SOLÁ
GOBERNADOR

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Justicia y Seguridad
de la Provincia de Buenos Aires

Lic. GERARDO ADRIAN OTERO
Ministro de Economía

de la Provincia de Buenos Aires

_____________________

ANEXO I

ACOSTA ,Yanina Anabella 26.629.598 1979
ALARCON, Diego Oscar 27.689.532 1979
ALONSO, Carolina Ester 26.767.335 1978
AMAYA , Aldo Alberto 29.485.038 1982
AMAYA, María Laura 27.938.941 1980
AMERI, Juan Martín 27.949.517 1980
ANDRADA, Juan Carlos 23.424.996 1973
ANDRADA , Verónica Gabriela 26.024.109 1977
ANTELLO, Luis Alberto 28.971.947 1981
ARES, Dario Alberto 22.605.243 1972
ARIAS , Ramona Antonia 24.965.011 1975
ARRUA, María Soledad 27.395.201 1979
ASTUDILLO, Enrique Fernando 24.664.679 1975
BALTAZAR, Claudia Andrea 24.271.841 1975
BARRAGUE,  Andrea Verónica 24.561.987 1975
BARRIO, María Cecilia 24.524.577 1975
BARRIONUEVO, Mónica Silvana 25.310.519 1976
BASIGLIO, Gisella Marisol 27.015.978 1979
BAYO, Romina Leticia 28.638.597 1981
BELLAGAMBA, Miguel Mauricio 26.175.706 1977
BELLIDO, Ariel Antonio 23.941.322 1974
BENITEZ, Diego José 27.806.410 1980
BERNOTTI, Jorge Gabriel 22.226.339 1971
BEZEK, Lionel Luciano Martín 25.153.147 1976
BIBINI, Gabriel Alberto 25.031.918 1976
BISCOTTI, Pedro Ariel 27.460.711 1979
BLANDINO, Hernán Gabriel 27.152.957 1979
BOGADO, Diego Fernando 27.755.910 1979
BOGADO, Ramón Arturo 22.516.571 1971
BOGGINI, Julio Valentín 27.821.796 1980
BONETTI GIUDICCE, Miguel Angel 24.895.517 1975
BONETTI, Leonardo Juan Alberto 28.327.500 1981
BONILLO, Oscar Dario 26.262.441 1977
BORDON, Romina Soledad 28.258.355 1980
BORIANI, Claudio Adrián 27.508.752 1979
BORRO, Eduardo Mario 28.770.323 1981
BRAMAJO, Hugo Alberto 20.371.658 1968
BRAMATI, José María 28.532.719 1981
BRAVO, David Alberto 26.271.364 1977
BURGART, Gustavo Roberto 22.305.810 1971
BURGOS, Carina Noemi 26.897.229 1978
CABALLE, Roberto Martín 22.113.043 1971



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-4-

CACERES, María Laura 23.074.340 1972
CACERES, Fernando Daniel 26.621.558 1978
CAFFERATA, Mariano Gastón 25.178.120 1976
CAMARGO, Daniel Alberto 18.479.755 1967
CARDENES, Mayra Elizabet 27.823.485 1980
CARDOZO, Luis Fernando 23.223.534 1973
CARRON, Matías Ismael 27.650.564 1979
CASALS, Miguel Angel 20.963.176 1969
CASAS, Christian Germán 22.994.653 1972
CASCO, Ariel Germán 24.832.890 1975
CASCO, Hugo Guillermo 28.769.598 1981
CASTRO, Fernando Adrián 27.156.348 1979
CASTRO, Roque Alfredo 26.908.813 1978
CATALAN, Juan José 28.959.771 1981
CEGLIE, Flavio Franco 20.278.965 1968
CEJAS, Susana Beatriz 27.801.500 1980
CENTURION,  Andrea Verónica 24.025.322 1974
CHARRA, Analía Verónica 27.019.641 1978
CHIUCALONI, Walter Javier 27.634.950 1979
CHMIELEWSKI, Pablo Hernán 25.371.944 1976
CICERONE, Juan Ramón 24.107.213 1976
CLEMENTEL GARLAND FORD, Rodolfo Marcelo 25.090.417 1976
COKI, Elisa Yamila 27.182.578 1979
COSTANZO, Marcelo Omar 27.144.483 1978
CONTARDI BACA, Juan Lucas 29.112.817 1981
CORCHIO, Ricardo Gabriel 28.585.773 1981
CORDOBA, Sergio Gabriel 28.067.680 1980
CORTES, Ernesto Raúl 24.210.099 1974
CORTES, Martín Jorge David 26.050.322 1977
COUCEIRO, Raúl Jorge 25.672.704 1977
CRESTEFF, Cristian David Manuel 25.798.646 1977
CUELLO, Emiliano Hernán 24.632.192 1975
DAVILA, Christian Ignacio 28.070.194 1980
DEFELIPPE,  Martín Gabriel 27.848.504 1980
DELGADILLO, Miguel Francisco 26.337.924 1977
DE LOS SANTOS, José Raúl 25.264.771 1976
DELL' OCA, Guillermo Oscar 21.950.951 1971
DEMATTEI, Silvana Elizabeth 27.644.325 1979
DOMINGUEZ, Gabriel Omar 25.967.148 1977
DOMINGUEZ, Jorge Daniel 28.868.506 1981
DURAN, Alberto Daniel 28.601.710 1981
ECKELL, Diego Hernán 27.273.145 1979
ESCOBAR CHACA, Rubén Carlos 28.327.386 1981
ESCOBAR, Walter Gustavo 24.821.455 1975
ESPECHE, Juan Bautista 27.924.628 1980
ESPECHE, Pablo Daniel 27.069.304 1978
ESPINOSA, Mónica Susana 28.081.881 1980
FACCININI, Oscar Adolfo Flavio 20.485.201 1968
FACENDINI, Vanesa Natalia 27.885.752 1980
FELKER, Daniela Eugenia 25.726.902 1977
FERNANDEZ, Mariela Elizabet 28.519.347 1981
FERRANDO, Claudia Yamila 27.688.419 1979
FERRARA, Mario Alfredo 28.152.491 1980
FERRARI, Carlos Martín 23.924.433 1974
FERREYRA, Dardo 24.892.693 1975
FERREYRA, Sergio Javier 23.153.292 1973
FIGUEROA, Ramón José 22.019.175 1971
FLORES, Carla Romina 27.966.292 1980
FLORES, Eliana Paola 28.772.484 1981
FONTEINA, Carlos Alberto 22.812.958 1972
FUNES, Juan José 26.419.786 1978
GABOTT, Norberto Adrián 27.687.393 1979
GACHARICH, Federico Roberto 25.201.038 1976
GALANTE, Claudio Martín 21.614.029 1970
GALASSI, Raúl Emilio 25.936.820 1977
GALINDEZ, Arnaldo Sebastián 25.873.354 1977



Orden del Día N° 87

-5-

GARCIA, Rafael 27.885.712 1980
GAUCHEZ, Ezequiel Jonatan 28.164.190 1980
GNESETTI, Cristian José 24.817.134 1975
GNESETTI, Emilio Martín 27.650.599 1979
GOMEZ, Francisco Armando 23.014.481 1973
GOMEZ, Martín Alberto 27.245.289 1979
GÓMEZ, Miguel Sebastián 26.706.226 1978
GONZALEZ, Daniel Alberto 28.347.144 1980
GONZALEZ, Leonel 24.550.398 1975
GOTTESMAN, Jorge Fernando 26.796.699 1978
GRAMZUGER, Alejandro Alberto 27.343.121 1979
GREPPI, Daniel Hernán 26.762.668 1978
GUALANO, Carlos Alberto 28.145.567 1980
GUERRERO LERMA, Rita 24.954.803 1975
GUILLEN, Claudia Alejandra 26.995.578 1978
GUTIERREZ, Paula Eugenia 25.396.298 1976
GUZMAN, Oscar Natalio 27.855.117 1981
HEREDIA, Cristina Fabiana 27.714.244 1979
HERNANDEZ, Adrián Alfredo 26.099.887 1978
HERNANDEZ, Mariela Betina 27.829.277 1980
HERNANDEZ, Verónica 22.758.928 1972
HERRERA, Héctor Edgardo 22.323.900 1971
HORQUEBIE ALGORTA, Jaquelina Solange 25.314.953 1976
IBAÑEZ, Javier Ibar 25.592.144 1977
IMACA SOLIS, Gustavo Rene 28.761.177 1981
IMENDE, Carlos Javier 22.363.400 1971
INSAURRALDE, Myrian Mercedes 25.485.245 1976
JAIDAR, Sergio Martín 22.116.757 1971
JAIME, Alberto Andrés 24.289.149 1975
JALIL, Juan Ignacio 27.947.541 1980
JEREZ CENTURION, Angel Sebastián 25.816.342 1977
JOSE, Claudio Daniel 23.797.087 1974
JUAN, Carlos Alberto 22.778.752 1972
JUNCO, Juan Carlos 28.042.779 1980
JURADO, Andrés Alberto Luis 28.060.474 1980
JURADO, Marcos Eduardo 26.677.442 1978
LA CRUZ, Oscar Rodolfo 28.089.419 1980
LAMAS, Cristian Gabriel 27.201.544 1979
LATORRE, Emerson Luciano 26.376.156 1978
LAURA, Rolando Gonzalo 20.957.234 1969
LAVORATO, Javier Antonio 25.133.425 1976
LEDEZMA, Roque Germán 28.351.648 1980
LEZCANO, Pablo Daniel 27.884.948 1980
LI, Silvio Adrián 25.514.248 1976
LIVA, Bernardo Adrián 28.046.751 1982
LLOBET, Romina Belén 28.204.952 1980
LOPEZ, Lucas Alberto 27.855.526 1980
LOPEZ, Mariano Alfredo 25.099.970 1976
LOPEZ, Roberto Martín 26.541.959 1978
LUGO, Carlos Ernesto 25.957.976 1977
LUNA GARCILAZO, Samanta Lorena 25.822.554 1977
MAIDANA MARQUEZ, Marina Soledad 27.099.590 1979
MALDONADO, Juan Manuel 23.372.797 1973
MALICA, Victor Ariel 26.998.189 1978
MALIZIA, Juan Manuel 25.262.250 1976
MAMMANA, Ana Paula 26.942.714 1978
MANDUCA, Carlos Fabián 20.469.481 1969
MANZANARES, Lucas Osmar 28.099.533 1980
MARQUEZ, Alfredo Bernardo 26.406.762 1978
MARTINEZ, Albino Javier 22.811.431 1972
MARTINEZ, Gustavo Ernesto 25.390.544 1976
MARTINEZ, María Soledad 25.493.605 1976
MARTINEZ, Hugo Dario 26.601.173 1978
MARTINI, Silvia Carolina 26.109.209 1977
MASCETTI, Adriana Verónica 25.953.033 1977
MASINO, Juan Pablo 20.712.386 1969
MAZZEI, Osvaldo Fabián 21.584.559 1970



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-6-

MEDINA, Juan Pablo 28.164.782 1980
MEDINA, Maximiliano Germán 25.042.116 1976
MENDEZ, Omar Reynaldo 25.434.133 1976
MENESCARDI, Leonardo Gabriel 25.351.470 1976
MIÑO, María Itatí 25.605.758 1977
MIRANDA ALTEZ, Sebastián Silvestre 28.773.162 1981
MISISCHIA, Eduardo Rubén 27.915.690 1980
MOLINA, Juan José 25.743.798 1977
MONTESINO, Mariano Andrés 27.332.167 1979
MONTIEL, Elías Rubén 28.300.543 1980
MORALES, Pablo Adrián 22.956.410 1972
MORAN DIAZ, Antonio Nicolás 27.941.720 1980
MORAN, Gastón Patricio 27.559.908 1979
MORINIGO, Sergio Mariano 29.091.017 1981
MOSQUEDA, María Victoria 26.936.091 1979
MOULY, Roberto Emmanuel 26.946.206 1978
MOUNET, Héctor Adolfo 24.530.514 1975
MUÑOZ, Martín Ariel 25.716.416 1977
NAVARRO, Sergio Sandro 23.148.252 1973
NIERENBERGER, Santiago Javier 27.919.551 1980
NIEVA, Hernán David 25.434.397 1976
NOGUEIRA, Paula Karina 28.205.153 1980
NUÑEZ, Ricardo 20.460.743 1968
OBREGON, Gastón Jesús 27.815.108 1980
OCANTO, María Sol 26.125.910 1977
ORELLANO, Carlos Oscar 22.537.453 1975
ORIZIO, Alejandro Nicolas 26.748.278 1978
ORMAZABAL, Silvia Alfonsina 24.817.157 1976
OVIEDO, Pablo Daniel 24.358.404 1975
PAEZ, Claudio Gabriel 28.814.715 1981
PAIVA, Sergio Oscar 24.978.417 1976
PALACIO, Alfredo Hugo 23.606.794 1973
PALACIO, Fernando Diego 21.604.871 1971
PALLARES, Rafaela Inés 27.480.631 1979
PANATTI, Marcos Javier 27.100.760 1978
PASCUAL, Christian Dario 24.313.977 1974
PAULONI, Juan Gabriel 27.702.608 1980
PEDROLI, Daniel Enrique 27.242.967 1979
PELOZO, Rodolfo David 25.805.285 1977
PERDIGUERO, Diego Alejandro 26.039.981 1977
PEREYRA, Héctor Darío 24.917.099 1975
PEREZ JARA, Facundo Ramón 29.469.509 1982
PIÑERO, Marina Andrea 25.270.264 1976
PITTELLA, María Daniela 21.777.922 1970
PODESTA GIL, Julio Daniel 28.769.547 1981
PONCE, María Orfelia 26.547.905 1978
PONTORIERO, Claudio Damián 26.592.376 1978
POSADA VILLAVERDE, Diego Hernán 21.156.254 1969
PRIGIONE, Luciano Damián 21.707.947 1971
PRIORETTI, Gabriel Gustavo 25.401.495 1976
PUENTE, Leonardo Ariel 25.733.566 1976
QUINTEROS, Javier Ernesto 25.269.541 1976
QUINTEROS, Guillermo Servando 22.322.292 1972
QUINTEROS, Maximiliano Alberto 27.623.575 1980
QUIROGA, Laura Anahí 26.113.555 1977
QUIROGA, Nelson Javier 21.164.048 1969
RACIG, Daniel Rogelio 22.948.405 1972
RADDAVERO, Leonardo Jorge 26.824.582 1978
RADMAN, Eduardo Adolfo 28.839.500 1981
RADO, Marcelo Ariel 26.943.962 1978
RAINONE, Facundo Gastón 29.482.312 1982
RAMIREZ, Claudio Alberto 21.176.304 1969
RAMIRO, Rubén Javier 20.693.096 1969
RAMOS, Fernando Gabriel 27.167.357 1979
RE, Gabriela  Eva 25.659.551 1977
REPETTO, Alberto Martín 27.184.809 1979



Orden del Día N° 87

-7-

REYNA, Miguel Angel 20.586.603 1969
RICALDONI, Martín Leonardo 26.194.741 1977
RIOS, Gustavo Raúl 24.508.130 1975
RIOS, Leonardo Mario Alberto 26.647.186 1978
RIPA, María Lorena 26.173.931 1977
RIVERA, José Manuel 26.008.851 1977
RIVERO, César Omar 24.576.646 1975
RODA, Marisa Hayde 23.026.892 1973
RODAS PEREZ, Cesar Mauricio 26.195.236 1977
RODRIGUEZ, Cristobal 26.122.062 1977
RODRIGUEZ, Daniel Armando 21.535.359 1970
RODRIGUEZ, Liliana Andrea 22.532.564 1973
ROJAS, Javier Orlando 27.076.297 1978
ROMERO, Facundo Daniel 28.483.161 1980
ROUQUETTE DE FONVIELLE, Natalia Carina 23.114.178 1973
RUNO, Silvia Adriana 21.738.648 1970
SALAS, Cristian Damián Angel 24.892.134 1975
SALMINCI, Marcelo Daniel 26.934.754 1978
SAN ROMAN, Emiliano Ariel 27.268. 192 1979
SANCHEZ, Alberto Luis 27.899.006 1980
SANCHEZ, Diego Alejandro 27.283.423 1979
SANCHEZ, Eduardo 25.057.835 1975
SANCHEZ, Héctor René 24.352.253 1975
SANDOVAL, Gonzalo Matías 27.157.665 1979
SCAVUZZO, Leandro Daniel 22.360.705 1972
SCULLINO, Vanesa Edith 25.678.406 1977
SEPÚLVEDA, Silvio Darío 28.390.940 1980
SORIA, Lisa Alejandra 27.370.360 1979
SOSA, Laura Daniela 25.925.198 1977
SOSA, Marcos Braulio 26.755.669 1978
SOSA, María Valeria 27.723.545 1979
SOSA, Roxana Karina 25.515.224 1977
SOTO CARDOZO, Ricardo Adolfo 25.473.002 1976
STORCH, Carlos Germán 21.525.264 1970
STOYANOFF, Gabriel Dario 21.481.396 1970
SUAREZ, Alberto Moisés 26.726.985 1978
TAPIA, Sonia Elizabeth 21.666.133 1970
TASSI, Carina Leonor 24.565.106 1975
TAYLOR, Ricardo Daniel 28.140.989 1980
TEDINI, Cristian Daniel 23.254.211 1973
TELLECHEA, Norma Graciela 26.497.569 1978
TENORIO, Rubén Dario 22.933.965 1972
TIRANTE, Adelqui Martín 25.708.087 1976
TISERA, Nicolas Jorge Alberto 26.098.668 1977
TOARMINA, Roberto Salvador 28.062.947 1980
TOLOSA, Fernando Juan De Dios 26.119.995 1978
TOLOSA, Pablo Ariel 24.963.418 1975
TORRES, Martín Maximiliano 27.821.401 1980
TOTORO, Gabriel Omar 23.620.732 1974
TRONCOSO, Christian Gastón 25.915.429 1977
URRUCHUA, Matías Eduardo 28.286.332 1980
VALDERREY, Sandra Liliana 21.904.406 1970
VALDEZ, Vicente Daniel 26.163.328 1977
VALENTI CORREA, Mauricio José 28.519.515 1980
VARELA, Diego Daniel 27.928.523 1980
VARGAS, Leonardo Martín 28.365.611 1980
VAZQUEZ, Gustavo Ramón 24.798.494 1975
VAZQUEZ, Oscar Alberto 26.227.630 1977
VELAZQUEZ, Emanuel Raúl 27.101.115 1979
VENICA, Milagros Soledad 28.541.426 1980
VERA, Aída Noemi 26.437.074 1978
VILLALBA, Martín Miguel 28.328.322 1980
VILLALBA, Oscar Gabriel 24.812.983 1976
VIOLINI, Leonardo Martín 24.041.327 1974
YBAÑEZ, Lilia Noemi 21.065.561 1969
ZOTTI VERA, Alfredo Victor 22.590.532 1972
ZUCCARI, Ricardo Javier 27.101.328 1979



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-8-

ZULET, Luis María 26.576.912 1978

___________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Orden del Día N° 87

-9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75 a 1,80, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño, cabello negro,
ojos negros. Ordenarla Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Alberto Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N°
139.250, caratulada “ROBO CON ARMA”. Dte. SANTILLAN JOSE NICOLAS. Causa N° 139.250/02.-

2.- N.N.: como de 35 años, altura 1,70, peso 75 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos oscuros.
Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo de la Dra. Rosalía Sánchez del Dpto.
Judicial La Plata. I.P.P. N° 120.690. Caratulada “ROBO CALIFICADO – VMA. ALVAREZ DIAZ
CRISTIAN”. Causa N° 120.690/01.



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE FUGADOS
DEPENDENCIAS POLICIALES

1.   A) ROCA, OMAR CRISTIAN: Argentino, soltero, nacido el 30/03/83 Morón – Buenos Aires, hijo
de Omar y Gladys Norma Rosales. Imputado “ROBO CALIFICADO Y TENENCIA DE ARMA DE
GUERRA”. Interviene Juzgado de Garantías N° 2 del Departamento Judicial Morón.

B) MONTERO, CRISTIAN HERNAN: Argentino, soltero, nacido el 22/12/78 Ramos Mejía – Buenos
Aires, domiciliado en Gaboto 5435 Casanova La Matanza y Quesada y San Peters Burgo. Hijo de
Jose Alejandro y Tomaza Ernesta Ramirez. Imputado “ROBO CALIFICADO POR USO DE ARMA –
TENENCIA ILEGAL ARMA DE GUERRA – PORTACIÓN ILEGAL DE ARMA DE USO CONDICIONAL –
ATEN. RES. AUT. – ASOCIACIÓN ILÍCITA – INFRACCIÓN LEY 37.737”. Interviene U.F.I. N° 4 y
Juzgado de Garantías N° 2 del Departamento Judicial Morón.

C) CIRICIONE, LUCAS LIONEL: Argentino, soltero, nacido el 10/05/78 Moreno – Buenos Aires,
hijo de Marta Beatriz Ciricione, domiciliado en Los Arrieros 873 San Martín. Imputado “ROBO
CALIFICADO POR USO DE ARMA – TENENCIA ILEGAL DE ARMA DE GUERRA – PORTACIÓN ILEGAL
DE ARMA DE USO CONDICIONAL . ATEN. RES. AUT. – ASOCIACIÓN ILÍCITA – INFRACCIÓN LEY
37.737”. Interviene Juzgado de Garantías N° 2 y U.F.I. N° 4 del Departamento Judicial Morón.

D) VELEZ, RICARDO CESAR: Argentino, soltero, nacido el 19/05/77, domiciliado en Farina 3421
Villa Tesei, hijo de Jorge Ismael y Elsa Patricia Estigarribia. Imputado “ROBO AGRAVADO POR
USO DE ARMA DE FUEGO – PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD AGRAVADA – TENENCIA ILEGAL
DE ARMA DE GUERRA – SUPRESIÓN DE NUMERACIÓN INDIVIDUALIZADORA”. Interviene Juzgado
de Garantías N° 2 Departamento Judicial Morón.

E) FLORES. ERNESTO OSCAR: Argentino, soltero, nacido el 16/12/51 Capital Federal, domicilio
progenitores Santa Rosa 2567 – Castillo, hijo de Arturo Ernesto y María Modesta Gonzalez.
Imputado “TENENCIA DE ARMA DE GUERRA”. Interviene U.F.I. N° 6 y Juzgado de Garantías N° 2
del Departamento Judicial Morón.

F) UVIEDO DANIEL OSCAR: Argentino, soltero, nacido el 28/07/70, domiciliado en Don Cristobal
3527 Villa Tesei, hijo de Oscar y Etelvina Aguirre. Imputado “ROBO AGRAVADO POR USO DE
ARMA DE FUEGO – PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD AGRAVADA – TENENCIA ILEGAL DE
ARMA DE GUERRA – SUPRESIÓN DE NUMERACIÓN INDIVIDUALIZADORA”. Interviene Juzgado de
Garantías N° 2 del Departamento Judicial Morón.

Solicitarla Jefatura Departamental Morón. Evadidos de Comisaría Ituzaingo 2da. – Villa Arriza.
Expediente C.O.P. N° 598/02.



Orden del Día N° 87

-11-

A – ROCA, OMAR CRISTIAN

C – CIRICIONE, LUCAS LIONEL

E – FLORES, ERNESTO OSCAR
B – MONTERO, CRISTIAN HERNAN
D – VELEZ, RICARDO CESAR

F – UVIEDO, DANIEL OSCAR



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE BUSQUEDAS

1.- CESAREO TELMA NORA: Causa N° 145.479, caratulada “SU DENUNCIA”. Búsqueda y Hallazgo de
tres vacas con número de carabana 30, 46 y una blanca sin número, las cuales poseen marca.
Ordenarla Sra. Agte. Fiscal Dra. Rosalía Sánchez de la Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa N°
145.479/02.-

2.- ORSELLET AURORA IRMA: Causa N° 147.642, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y
Hallazgo de dos equinos, uno pelaje zaina mala cara marcado y el otro rocillo obero de cara blanca
orejano. Ordenarla Sra. Agte. Fiscal Dra. Rosalía Sánchez de la Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa
N° 147.642/02.-

3.- GOMEZ JUAN RAMON: Causa N° 150.238, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y
Hallazgo de un caballo Tobiano colorado, de tres años, el cual posee como marca las letras “AT”
impresas en el cuarto izquierdo. Ordenarla Sra. Adjunto de Agte. Fiscal Dra. Patricia Raninqueo de la
Fiscalía de Cámaras de La Plata. Causa N° 150.238/02.-

“AT”



Orden del Día N° 87

-13-

4.- CACERES ALBERTO: I.P.P. N° 135.395, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo
de una yegua gateada en las patas, la que posee como marca el número “199”. Solicitarla Cría.
Presidente Perón – Guernica. Interviene U.F.I.A.I. N° 2  a cargo de la Dra. Ordenarla Sra. Agte. Fiscal
Dra. Patricia Raninqueo del Dpto. Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 208.381/02.-

“199”
5.- BAGLIONE JULIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de diez vacas preñadas, de
entre tres y cuatro años de edad, pelaje negro, cara blanca, las cuales poseen marca. Solicitarla Cría.
Florencio Varela 5ta. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 5 del Depto Judicial Quilmes. Causa N°
143.622/02.

“JB”
________________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-14-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO AVERIGUACION
PARADERO

1.- DIAZ MARCOS ARIEL: “AVERIGUACION DE PARADERO” . Solicitarla Comisaría Ituzaingo 2da. – Villa Ariza –
Interviene U.F.I. N° 5 Dpto. Judicial Morón. Expediente C.O.P. N° 587/02.

____________________


